
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 1°  GIUGNO  2010   N.  69 
 

 

OGGETTO:POTENZIAMENTO ED ESTENSIONE DELLA RETE DI 

DISTRIBUZIONE GAS METANO. INDIVIDUAZIONE ULTERIORI 

INTERVENTI DA  ATTUARE A TOTALE CARICO DEL 

CONCESSIONARIO. 

 
 
L’anno duemiladieci il giorno 1° del mese di giugno  alle ore 12,45 nella sede municipale in  via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor 

Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1      Sig.  CARLO  BOROMEO 

       2      Sig.  GIUSEPPE GRANATA 

       3     Sig.   ROCCO  RANALLI 

        4   Sig.  LEO  CASTIGLIONE 

        5    Sig.   MARIO  PAOLUCCI 

        6     Sig.  VALTER  POLIDORO 

 

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 

4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.  

       

      Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 PREMESSO che con contratto n° 19931 di rep. del 05/06/2003, registrato a Ortona 

il 24/06/2003 n. 291, è stato affidato alla ditta CO.GAS srl di Ortona il servizio di gestione 

della rete di distribuzione gas-metano nel Territorio comunale; 

 

 CONSIDERATO che l’art. 5 del suddetto contratto prevede un investimento di  

500.000,00 al netto di IVA, oneri di progettazione, direzione, sicurezza e collaudo, da 



realizzarsi a cura e spese del Concessionario, in base ad un programma concordato con 

l’Amministrazione Comunale; 

 

 VISTA la propria delibera n° 35 del 7-3-2008, con la quale vennero indicati vari 

interventi per l’estensione della rete gas-metano, da attuare a cura del distributore, nel II° 

Triennio di valenza del contratto n° 19931/2003; 

 

 CONSIDERATO che il suddetto contratto andrà a scadere il 31-12-2012 e pertanto 

necessità dare le indicazioni al concessionario sugli interventi di potenziamento ed 

estensione da eseguire sino al completamento degli investimenti previsti contrattualmente; 

 

 RAVVISATA la necessità di eseguire prioritariamente i seguenti interventi, per 

consentire l’allaccio di vari cittadini alla rete gas-metano: 

- Estensione rete distributrice zona  2° PEEP Fontegrande; 

-         “          “            “             “     S. Lucia; 

-         “          “            “             “      Tamarete; 

-         “          “            “             “      Caldari; 

-         “          “            “             “      S. Pietro – S. Marco 

 

 VISTO il parere favorevole reso dal dirigente il 3° Settore, espresso ai sensi 

dell’art. 49 T.U.E.L. approvato con D.Lgs.vo 18-08-2000 n° 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

 CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta assunzione di 

impegno di spesa a carico del Comune di Ortona; 

 

 A voti unanimi;  

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Indicare i seguenti interventi in ordine prioritario, per l’estensione e potenziamento 

della rete di distribuzione gas-metano, da realizzarsi a totale carico del 

Concessionario CO.GAS srl, in base al Contratto n. 19931/2003, sino alla 

concorrenza di € 500.000,00 determinato ai sensi dell’art. 5 del suddetto contratto: 

 

-     Estensione rete distributrice zona  2° PEEP Fontegrande; 

-             “          “            “             “     S. Lucia; 

-             “          “            “             “      Tamarete; 

-             “          “            “             “      Caldari; 

-             “          “            “             “      S. Pietro – S. Marco 

 

2. Dare atto che i relativi progetti esecutivi saranno redatti a cura e spese del 

Concessionario 

ed approvati dal Dirigente III° Settore. 

 

3. Dare atto che l’importo complessivo degli investimenti per potenziamento ed 

estensione della rete di distribuzione gas-metano, resta fermo ed immutato in € 

500.000,00 come contrattualmente previsto, escludendo ogni oneri e spese a carico 

del Comune di Ortona. 

 



4. Dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa a carico del 

Comune di Ortona 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 


